BIOGRAFI TAHIR DJALALUDDIN

Tahir Djaluddin al-Azhari nama panjangnya Syeikh Muhammad Thahir bin Muhammad bin Djaluddin Ahmad bin Abdullah al-Minangkabawi al-azhari.

Tahir Djaluddin lahir di Ampek Angkek Bukittinggi 7 November 1869 M bertepatan 4 Ramadhan 1286 H. Ayahnya bernama Sheikh Muhammad yang bergelar Tuanku Caking. Pada tahun 1881 Tahir Jalaluddin beliau menuntut ilmu ke Makkah sampai tahun 1893. Tahir jalaluddin mendalami ilmu agama diantaranya ilmu al Qur'an, ilmu Haditsh, ilmu Tauhid, ilmu Fiqah, ilmu Usul Fiqh, ilmu Nahu, ilmu Shorof, ilmu Bayan, ilmu Ma'ani, ilmu Badi',